
COPIA 

 
COMUNE DI ONANO 

(Provincia di Viterbo) 
 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 114 del 13/10/2022 
 
Oggetto:  Convenzione comune di Piansano per  utilizzo graduatoria per Istruttore Direttivo Contabile  D. 
                      
                      

 
duemilaventidue e questo dì tredici del mese di ottobre alle ore 11 in Onano nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari 
 

 
Giuliani Giovanni - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Giuliani Giovanni Sindaco s  
Biribicchi Pacifico Vice Sindaco s  
Massella Bartolomeo Assessore  s 
 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 
 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Vicesegretario del Comune incaricato della 
redazione del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 
dichiara aperta la seduta. 
 



Premesso  
- che il Comune  di Onano, con nota acquisita al prot. n. 4210 del 29.09.2022, ha fatto richiesta di disponibilità di 

graduatoria concorsuale per assunzione a tempo indeterminato a tempo pieno 36 ore settimanali di un istruttore 
direttivo tecnico cat D1 

- che il Comune di Piansano, con nota del 30.09.2022, ns prot. 4265 del 01.10.2022, ha comunicato di avere 
approvato con determina  n. 173 del 06.07.2022 la graduatoria finale per Istruttore Direttivo Tecnico cat- D1 a 
tempo indeterminato a tempo pieno 36  ore settimanali; 

- che il Comune di Onano non ha ricevuto da altri Comuni ulteriori graduatorie riferite alla figura professionale 
richiesta 

Visti i segg. Riferimenti normativi 
- he ad ordinamento autonomo, e gli 
enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un 

 
- 
Enti possano utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi in corso di validità approvate da altre Amministrazioni, 
previo accordo tra le stesse; 
- 
della Legge 7 agosto 2012, n.135, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche che non dispongano di graduatorie in 

2003 n.350, anche con riferimento agli idonei di  concorso presso altre amministrazioni; 
- la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 che fornisce le indicazioni operative cui attenersi 

 
- la sentenza n.01110/2014 del TAR Puglia, che aderendo alla posizione espressa dal Dipartimento della Funzione 

Contabile (deliberazione n.124/2013 della Sezione Regionale della Corte dei Conti Umbria) ha confermato che 
 

Preso atto che il Comune di Onano, secondo il proprio piano del fabbisogno del personale, ha manifestato la necessità 
assunzione di n.1 istruttore direttivo tecnico cat D1 a tempo indeterminato a tempo pieno 36 settimanali 

 
Acquisiti i pareri positivi di regolarità tecnico amministrativa e contabile dai rispettivi Responsabili; 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il Dlgs 267/2000; 
Visto il Dlgs 165/2001; 
Vista la L. 15/2009; 
Visto  
Visto il parere favorevo
dal Responsabile Amministrativo; 
con voti favorevoli unanimi resi a norma di legge 

DELIBERA 
-  di utilizzare  la  graduatoria per  istruttore direttivo tecnico Cat. D1 a tempo indeterminato tempo pieno 36 ore 
settimanali approvata dal Comune di Piansano con determinazione amministrativa n. 173 del 06.07.2022  per 

; 
-  di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, e che 

della Legge n.350/2003; 
-  
134, comma 4,del  D.Lgs.n.267/2000. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco      Il Vicesegretario Comunale 
F.to   Giuliani Giovanni        F.to    Dr.Tramontana Mariosante 
 
 
................................................................................................................................................................................  
 

           Parere regolarità        Parere regolarità 
                contabile            Tecnica 
     (art.49 D.Lgs. 267/2000)              (art.49 D.Lgs. 267/2000) 
              Favorevole                  Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
   

L.69/2009 e s.m. dal 15/10/2022 al 30/10/2022 al n. 614 del Registro delle Pubblicazioni 
 

   Il Vicesegretario Comunale 
 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 

 : 

  

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 
 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 D.Lgs. 267/2000) 

 
................................................................................................................................................................................ 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 
D.Lgs. 267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 
 i integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato 

il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000; 
 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 
    Il Vicesegretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Vice Segretario 
Dr.Tramontana Mariosante 

 
Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


